adinplendi premissa seu aliquod ipsorum esse contingeret, ad monicionem dicti domini

2o Treverensis seu eius successoris aut alterius eorumdem infra mensem, postquam moniti

fuerint, in propriis personis apud Confluendam venire tenebuntur et ibidem domus

honestas eis ab eodem domino Treverensi vel eius successore seu alterius eorum certo

nuncio assignandas intrare, prisionem seu obsidionem ibidem servaturi iuxta consuetu-

tinem opidi Confluende nec ab ea recessuri, quousque omnia et singula superius

25 expressa eidem domino Treverensi nomine eius et ecclesie sue predicte integraliter

fuerint adinpleta. Excepto reverendo patre episcopo Eystetensi predicto, qui pro eius

persona duos milites prisionem seu obsidionem cum aliis nostris fideiussoribus serva-

turos destinare tenebitur, prout superius est expressum. Promittentes edam, si unum
vel plures dictorum fideiussorum nostrorum ante eorum liberacionem decedere con-

30 tingeret, quod infra duos menses a tempore obitus decedentis seu decedendum loco

eius vel eorum eque bonum vel eque bonos substituemus.

21. Et nos Philippus, Conradus, Andreas, Ulricus, Berhtoldus, Fridericus, Berhtol-

dus, Conradus, Gebhardus, Ludwicus, Hermannus, Rennewardus, Albertus, Wilhelmus,

Engelhardus, Albertus, Gotfridus, Conradus, Heinricus, Berhtoldus, Berhtoldus, Hein-

35 ricus, Heinricus, Ulricus, Wilhelmus, Heinricus, Heinricus, et Wigelinus, Eberhardus et

Hermannus fideiussores predicti ad requisicionem domini Ludewici ducis antedicti erga

reverendum patrem dominum Baldewinum Treverorum archiepiscopum suo et ecclesie

sue nomine pro dicto domino duce fideiubemus ac nos fideiussores constituimus modis

et condicionibus supradictis, videlicet quod si idem dux in mora esset aut defectu

4u adinplendi premissa aut aliquod eorumdem, nos et quilibet nostrum tactis sacrosanctis

ewangeliis promittimus et iuramus. quod ad monicionem predicti domini Baldewini

Treverorum archiepiscopi vel eius successoris aut mandatum alterius eorumdem in

propriis personis apud Confluendam veniemus et ibidem domus honestas nobis a dicto

domino Treverensi vel eius successore seu alterius eorum certo nuncio assignandos

45 intrabimus, prisionem seu obsidionem inibi servaturi iuxta consuetudinem opidi Con-

fluende nec ab ea recessuri, quousque omnia et singula superius expressa extiterint

integraliter adinpleta. Nos vero Philippus episcopus Eystetensis predictus pro persona

nostra duos milites prisionem seu obsidionem nostro nomine servaturos destinare tene-

bimur et promittimus, prout superius est expressum. Et ne contra huiusmodi fide-

50 iussionem et promissum per nos aut alios directe vel indirecte nos fideiussores antedicti
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venire valeamus, renunciamus excepcioni illi, per quam petere possemus, quod debitor

principalis conveniretur aut bona eius excudantur, necnon excepcioni divisionis ex

epistola divi Adriani *, excepcioni eciam illi, per quam dicere possemus, liberam per-

sonam non posse constituere prisionarium seu obsidem
,

et generaliter omnibus et

singulis excepcionibus et defensionibus iuris et facti, per quas effectus nostre promis- 5

sionis quoquo modo inpediri valeret in aliquo vel differri.

In cuius rei testimonium nos Ludewicus dux et nos omnes et singuli fideiussores

antedicti sigilla nostra presentibus duximus apponenda.

Datum Confluende, anno Domini MCCCXIIII, in vigilia beati Mathei apostoli.

64. Scriptum secundum. Sept. 20. n>

Originale (l) maximam partem corrosum in eodem tabulario. Sigilli fragmentum

pendet loro membranaceo. Contulimus nos.

Copia (2) coaeva in Copiario JBalduini archiepiscopi qui est comitum de Kesselstadt

p. 511. Nos contulimus. Uncis inclusa suppleta sunt ex 2.

Ed. Winkelmann ‘Acta imperii inedita ’ II, 778 nr. 1116 ex l et 2. 15

Böhmer, Reg. Ludw. p. 413 Reichssachen nr. 396 (Addit. III). Regesten der Efalz-
grafen nr. 1906.

1. Nos Ludowicus Dei gracia comes palatinus Reni dux Bawarie promittimus

fide nostra corporaliter prestita et tactis sacrosanctis Dei ewangeliis iuramus, cum in

regem Romanorum electi fuerimus per reverendum patrem dominum Bal(dewinum) Tre- 20

virorum arcliiepiscopum et coronati in concordia vel sine concordia, quod ad preces

ipsius reverendi patris et ob eius reverendam omnes et singulas peticiones et gracias

concedemus, faciemus et adimplebimus, ut in presenti littera inferius continetur:

2. Primo promittimus, quod preposituram Aquensem vacantem per mortem quondam
domini G(erlaci) de Nassoia prepositi nulli alii conferemus, set Henricum de Spaneheym a 25

dicti domini arcbiepiscopi consanguineum in ea conservabimus et efficaciter tuebimur

et defendemus 2
.

3. Item promittimus, quod spectabili viro Gerardo comiti Iuliacensi ex gracia

indulgebimus speciali, quod sculteriam b Aquensem obligatam domino de Falkenbourch

ab imperio redimere valeat et eo iure tenere, quo idem dominus de Falkenbourch 30

tenet et possidet, ac efficere pro posse nostro, quod idem comes Iuliacensis pacifice

gaudere valeat dicta sculteria 0 iure y[pothece, soluta] domino de Falkenbourch pecunia,

pro qua sibi extitit obligata 3
.

4. Item promittimus, quod omnia pignora et ypothecas datas eidem comiti lulia-

censi ab imfperio sibi iujre pignoris seu ypothece [confirmabimus nec ab e]odem abstrahe- 35

mus sine legittima redempcione nec eundem co [mitem I|uliacensem in dictis bonis seu

aliis quibuscumque suis iuribus inquie[tari permittemus], prout in litteris suis con[tinetur].

5. [Item promittimus specta]bili vir[o Th(eoderico) comitji Clevensi, quod eum
de comitatu [Clevensi, prout et in] quantum teneri debet ab imperio, tamquam v[erum

et] legittimum heredem [eiusdem comitatus] infeodabimus [necnon de omnibus suis iuribus 40

et possessionibus, que ab imperio] tenet et tenere debet, ac eum [in omnibus et singulis]

premissis tuebimur et defendemus, [sic quod de eisdem gaudere valeat pacifice et quiete],

necnon in a[liis suis iuribus quibuscunque et possessionibus, a quibuscunque te]neat 4
.

6. Item promittimus, quod [de comitatibus Holla]ndie et Zelandie ac d| ominatu

Frisie spectabilem virum W(ilhelmum) comitem Hannoni]e infefodabimus et'1 reverendorum 45-

64. a
) Spanlieym 2. b

) scultetriam 2. °) scultetria 2. d
) loco infeodabimus et 2: infeodandum.

1) Cf. supra tom. IV pag. 495 not. 2. 2) Cf. supra nr. 25 cap. 5. 3) Cf. supra nr. 26 cap. 3.

4) Cf. supra nr. 25 cap. 6.
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patrum dominorum P(etri) Mogimtini et B(aldewini) TJreverensis archiepiscoporum p[lene

et libere stabimus voluntajti 1
.

7. Item promittimus sfpectabilem virum A(dolfum) comitem de Monte in posses-

sione oppidi de Du]sbour[ch et aliis suis pignoribus seu ypothecis, que seu quas e tenet

& ab imperio, tujeri et conservare f iuxta suarum [continentiam litterarum].

8. Item promittimus spfectabilem virum loh(annem) comitem de Spanheym in

pignoribus su]is seu yp[othecis, que seu quas tenet ab imperio, tueri et defen|dere,

prout in ipsius litteris [plenius continetur] 2
.

9. Item promittimus, quod Hfenricum de Spaneheym« tuebimur in possessione

io castri de Wolven]stein s[ibi inpignorati et promissionjes sibi fac[tas et n]ondum com-

pletas adimplebimus, p[rout hec in litteris] sibi concessis per dive recorda[tionis domi-

num H(enricum) Romanorum imperatorem plenius continet]ur 3
.

10. Item promi[ttimus, quod nobilem vi]rum Craftonem de Grifenstein castrum

suum de Grifenstein [reedificare] permittemus iuxta continentiam lit[terarum quon]dam

is domini Albefrti Romanorum regis 4 ac] illustris principis domini [Ioh(hannis) Bohemie et]

Polonie regis.

11. Item promittimus Andree Mournart militi, quod in advocacia de Mortenowe

et in aliis bonis et iuribus sibi obligatis per qu[ondam dominum] Henricum Romanorum
imperatorem, pro[ut in suis] litteris 5 apparet, tuebimur et defendemus.

2o In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.

Datum Confluentie, anno Domini millesimo CCC quartodecimo, in vigilia beati

Mathei apostoli.

65. Scriptum tertium. Sept. 20.

Originale deperditum. Copia (c.) coaeva in eodem Copiario p. 509. Contulimus

2r» nos. — Ed. Böhmer ‘Acta imperii selecta' p. 716 nr. 1022 ex c.

Böhmer, Beg. Ludw. p.413 Reichssachen nr. 399. Regesten der Pfalzgrafen nr.1905.

Capita 2— 4 concordant cum capitibus 19—21 Scripti supra nr. 63.

1. Nos Lud(ewicus) Dei gratia comes palatinus Reni dux Bawarie notum faci-

mus universis et publice profitemur, quod tenemur et efficaciter obligati sumus vene-

3o rabili patri domino Baldewino eadem gratia Trevirorum archiepiscopo et eius ecclesie,

habito inter nos super lioc finali tractatu ac convencione sollempni, pro expensis per

eum faciendis occasione electionis nostre in regem Romanorum in decem milibus

marcis argenti puri, boni et legalis ponderis Coloniensis, tribus libris Hallensibus pro

marca qualibet et grosso Turonensi quolibet pro XIIII Hallensibus computatis. Quas

35 ei legitime stipulanti persolvere promittimus bona fide et sine dolo in oppido suo Con-

fluentia terminis infrascriptis
,
videlicet sex milia marcarum argenti in festo nativitatis Dec. 25.

Domini proximo venturo, sive coronati simus sive non, quorum sex milium duo milia

cedere debent consiliariis predicti domini Treverensis ac illustris domini Io(hannis)

regis Bohemie pro promotione nostra laborantibus, et residua IIII milia marcarum

40 in festo Pasche extunc proximo sequenti. Ita tamen quod si in regem Romanorum M
4345

23

coronati non simus in ipso festo Pasche, dicta ultima IIII M marcarum, sive coronati

simus sive non, nichilominus omni contradictione, dubio et dispendio cessantibus per-

solvere promittimus et tenebimur in dicto loco in festo Pentecostes denuo subsequenti. jiai. 11.

2. Promittimus insuper, quod si in instanti electione futuri regis Romanorum
45 una cum fratre nostro Rud(olfo) duce Bawarie concordes fuerimus

,
nos sine dilatione

64. e
) seu quas hic deest 2. f

) re supra lineam add. 1. 8) Spanheym 2.

1) Cf. supra nr. 26 cap. 1. 2) Cf. ibidem cap. 8 et nr. 32. 3) Cf. supra tom. IV nr. 743.

4) Cf. supra nr. 33. 5) Quae servatae non sunt.
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custodie Everardi dicti Brennere nunc castellani castri in Cube, de quo nos cum

reverendo patre predieto convenimus, vel Richardi de Schonenbourch militis, si dictus

Everardus haberi non possit, dictum castrum de Cube cum eius oppido et attinendis

universis committemus. Iliis pactis et condicionibus, quod si nos in defectu essemus

predieto archiepiscopo adimplendi et observandi singula premissa vel aliqua premisso-

rum, ut superius est conventum, idem castrum custodiens ipsum libere ad manus dicti

archiepiscopi suo et ecclesie sue nomine seu alicuius de eius certo mandato et speciali

per eum ad hoc deputandi titulo pignoris seu ypotliece tenendum et possidendum

assignabit cum universis et singulis iuribus et pertinendis suis, quousque omnia et

singula superius contenta extiterint integraliter adimpleta, percipiendis in sortem minime

computandis.

3. Super quibus omnibus et singulis observandis et firmiter adimplendis tactis a

sacrosanctis ewangeliis iuramentum prestitimus et prestamus eidem reverendo patri 3,

[et] b constituimus fideiussores et quemlibet eorum in solidum, videlicet venerabilem

patrem dominum Philippum episcopum Eystetensem necnon spectabiles et nobiles viros

Conradum de Hoinloch, Andream de Praunecken, Ulricum lantgravium de Lukenberg,

Bertholdum comitem de Niffen 0
,

Fridericum comitem de Truending, Bertholdum

comitem de Greispach, Conradum de Sluzzelberg, Gebhardum de Prounecken, Ludowi-

cum et Hermannum duces de Tecke d
,
Eberhardum de Pruiberg, Hermannum prepo-

situm Sancti Germani in Spira, Bernardum'1 ' de Stralenberg, Albertum Humblonem de

Lichtenberg, Willelmum de Frankenstein, Engelhardum de AYinsperch, Albertum mar-

schalcum nostrum superiorem in Bawaria, Gotfridum de Wolfstein, Conradum pincernam

de Richenecke, Henricum de Smichen, Bertholdum dapiferum de Chulletal, Bertholdum

de Straze, Henricum de Swarzenbourch, Henricum de Ysoltzried, Ulricum de Porta,

Wiilelmum marschalcum de Piberbach e
,

Henricum marschalcum de Pochsberch,

Henricum de Erenvelz et Wigelinum de Truosnith. Hiis pactis et condicionibus in

ipsa eonstitucione fideiussorum adiectis de consensu libero et expresso ipsorum, quod

si nos in mora aut defectu adimplendi premissa seu aliquid ipsorum, prout superius

est expressura, esse contingeret, ad monitionem dicti domini Treverensis vel eius suc-

cessoris aut alterius eorundem infra mensem, postquam moniti fuerint, in propriis personis

apud Confluentiam venire tenebuntur et ibidem domos honestas eis ab eodem domino

Treverensi vel eius successori seu alterius eorum certo nuncio assignandas intrare,

prisionem seu obsidionem servaturi iuxta consuetudinem oppidi Confluentie nec ab eo

recessuri, quousque omnia et singula superius expressa eidem domino Treverensi

nomine eius et ecclesie sue ac consiliariorum antedictorum integraliter fuerint adimpleta.

Excepto reverendo patre episcopo Eystetensi predieto
,

qui pro eius persona duos

milites prisionem seu obsidionem cum aliis nostris fideiussoribus servaturos destinare

tenebitur, prout superius est expressum. Promittentes etiam, si unum vel plur.es

dictorum fideiussorum nostrorum ante eorum liberacionem decedere contingeret,
.

quod

infra duos menses a tempore obitus decedentis vel decedentium loco eius vel eorum

eque bonum vel eque bonos substituemus.

4. Et nos Conradus etc. ad requisitionem domini Lud(ewici) ducis antedicti erga

reverendum patrem dominum Baldewinum Trevirorum archiepiscopum suo et ecclesie

sue nomine pro dicto domino . . duce fidciubemus ac nos fideiussores constituimus

modis et condicionibus supradietis, videlicet quod si idem dux in mora esset aut

defectu adimplendi premissa aut aliquid premissorum, nos et quilibet nostrum tactis

sacrosanctis ewangeliis promittimus et iuramus, quod ad monitionem predicti domini

Baldewini Trevirorum archiepiscopi vel cius successoris aut mandatum alterius eorundem

65. .*) tactis — patri interpolata .esse videntur c. *>) deest c. °) 'Nuffen c. d
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TRACTATUS DE ELECTIONE. 1314. Nr. 65. 66. 67. 65

in propriis personis apud Confluentiam veniemus et ibidem domos honestas nobis a

dicto domino Trevirensi vel eius successore seu alterius eorum certo nuncio assignandas

intrabimus, prisionem seu obsidionem inibi servaturi iuxta consuetudinem oppidi Con-

fluentie nec ab eo recessuri, quousque omnia et singula superius expressa extiterint

5 integraliter adimpleta. Nos vero . . episcopus Eystetensis predictus pro persona nostra

duos milites prisionem seu obsidionem nostro nomine observaturos destinare tenebimur

et promittimus, prout superius est expressum. Et ne contra huiusmodi fkleiussionem

aut promissum per nos aut alios directe vel indirecte nos fideiussores antedicti venire

valeamus, renunciamus exceptioni illi etc. prout in proxima precedenti 1 usque

io ad datam littere continetur.

Datum Confluentie, XII f
. Kal. Octobr., anno Domini MCCCXIIII.

66. Scriptam quartam. Sept. 20.

Originale (or.) in tabulario regio Confluentino. Contulimus nos. Pendent sigilli parva

fragmenta loro membranaceo. In verso legitur: R. — Ed. Günther ‘Codex diplomaiicus'

is III, 154 nr. 59 ex or.

Böhmer, Heg. Ludw. p. 237 Reichssachen nr.26. Regesten der Pfalzgrafen nr. 1907.

Quae concordant cum Scripto supra nr. 63 cap. 4, typis minoribus excudenda

curavimus.

Promissio Balduini archiepiscopi Trevirensis Ludewico duci data deperdita est.

20 Nos Ludowicus Dei gratia comes palatinus Reni dux Bawarie notum facimus nr. 63 c. 4.

universis presentibus et futuris, quod omnibus iuribus, actionibus et persecutionibus que

nobis competunt seu competere poterant usque in diem confectionis presentium litte-

rarum in bonis, * possessionibus aut iuribus ab * archiepiscopo Treverensi et eius ecclesia detentis

et possessis* et specialiter in a opido Monasterien(si) in Meynevelt, in castro ThSron ac eorum

25 appendiciis quibuscunque pure et simpliciter exnunc pro nobis nostrisque heredibus renuncia-

mus, nicliil iuris nobis aut nostris heredibus in ipsis reservando. Promittentes per fidem

nostram corporaliter et tactis sacrosanctis ewangeliis iuramus, quod contra premissam

renunciationem per nos seu alios nullatenus veniemus in futurum. Harum testimonio

litterarum sigilli nostri munimine roboratarum.

30 Datum Confluentie, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo
,

in vigilia

beati Mathei apostoli et ewangeliste.

67—69. TRACTATUS AD IOHANNEM REGEM BOHEMIAE SPECTANTES.
1314. Sept. 20.

67. 68. PROMISSIONES DUCIS PRO REGE.

35 67. Scriptum prius. Sept. 20.

Originale deperditum. Copia (c.) coaeva in Copiario Balduini archiepiscopi qui

est comitum de Kesselstadt p. 509. Descripsimus nos. — Ineditum.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 414 Reichssachen nr. 400 (Addit. III). Regesten der Pfals-

grafen nr. 1908.

4o Capita 11—13 mutatis mutandis concordant cum cap. 18—21 Scripti supra nr. 63.

65 .
f) XIII c.

66 .
a
) in loco raso; prius scriptum erat op or.

1) Scilicet nr. 63 pag. 62 lin. 1— 8.

LL. CONSTITUTIONES V. 9
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1. Nos Lud(ewicus) Dei gratia comes palatinus Reni dux Bawarie promittimus

'fide nostra corporaliter prestita et tactis sacrosanctis Dei ewangeliis iuramus, cum in

regem Romanorum electi fuerimus per illustrem principem dominum Iohannem Dei

gratia Bohemie et Polonie regem et coronati in concordia vel sine concordia, quod

eidem illustri principi toto posse nostro contra omnes homines assistemus in suis regnis